Σμῆγμα καὶ σμῆσαι: καὶ ταῦτα ἀνάττικα· τὸ γὰρ
ἀττικὸν σμῆμα καὶ σμῆσαι· τὸ μὲν ἄγεν τοῦ
γ, τὸ δὲ διὰ τοῦ σ. ^{α)} †)

a) Ed. Pr. V. καὶ τὰ τοιαῦτα ἀνάττικα, τὸ δὲ ἀττικὸν — Po-
strema τὸ μὲν — τοῦ σ. omittunt.

Ammon. p. 102. Hoc argumento est, κοιτῶν, quamvis
ab ipso Aristophane usurpatum, tamen vulgaris magis
quam urbani sermonis proprium habitum esse, neque Me-
nandro poetae causam defuisse cavillandi vocabuli, utut
hac aetate frequenti usu circumlati. v. Matro Athen. IV.
13. 51. Callixenus ib. V. 58. 289. Diod. XI. 69. Lucian.
Asin. II. 155. T. 6. Dio Cass. LXXVI. 14. 1282. etc. Idem
significatur a Galeno de Praenott. p. 455. Basil. Χαριδάμ-
ποντος τοῦ κοιτωντος, ὡς ἀπαντεις οἱ νῦν "Ελληνες ὄνομά-
ζουσι, σωματοφύλακος δὲ, ὡς οἱ περιέργως αττικίζοντες.
Ex hoc ministerio πρωτότυπος τῶν κοιτῶνων τοῦ βασι-
λέως Socrat. Hist. II. 2. 80. οἱ ἐπὶ τῷ κοιτῶνι τεταγμένοι
Zosim. IV. 22. οἱ προεστῶς τῶν βασιλικῶν κοιτῶνων V.
47. qui etiam πρόχοιτοι et οἱ προκοιτοῦντες vocantur.
Προδωμάτιον apud Hesychium, προκοιτών apud Pollucem
X. 43. et Varrorem R. R. II. Praef. v. Schoettgen. ad h. l.
Schneider. Epim. ad Xen. Memph. p. 285. Irmisch. Exc. ad
Herod. T. I. p. 909. et Galeni descriptionem ab his praetermissam L. I. de Antid. III. 870. D. T. X. In Chioni-
dae iambis a Polluce citatis pro πολλοὺς ἔγα δ' ἀκούω κατὰ
οἱ νεανίας legendum est πολλοὺς ἔγάδα κού κατὰ σὲ —.

†) Pervetustum esse formae paragogicae usum homeri-
ta carmina testantur' Od. 5. 226. et Hippocratis ὑπῆρχε
de Morb. II. 5. 555. C. T. VII. σμῆγματάδης de Vict.
Acut. III. 86. E. T. XI. quod ex Aretaeo profert Hoesche-
lius; idem σμῆγεσθαι et γῆν σμῆκτεῖα de Morb. Mul. II.
60. 832. D. pro quo σμῆκτίδα citat Phavorinus. Plurima
vero apud scriptores vulgares exempla suppeditant: σμῆγμα
Plut. V. Demetr. 27. 3. T. 6. Diosc. IV. 160. 244. a. Arist.
Or. Sacr. III. 517. Galen. Comp. Med. p. Loc. I. 3. 342.
D. Alex. Trall. I. 10. 34. σμῆγειν Strabo III. 164. (438.)
Paus. V. 5. Porphyrt. de Abst. IV. 11. 584. Themist.
XXXII. 569. C. Polyaen. II. 3. 54. σμῆγματον Arria.

Epict. I. 27. 159. διέσυηται Plut. Symp. VI. Q. VII. 2. 266. Sed hercule etiam apud hos nonnulla fuit atticae consuetudinis memoria: σμῶντες Diod. Sic. V. 28. ἀποσμῆν Galen. de Comp. Med. p. Loc. I. 8. 351. C. ἀποσμῆσαι Eunap. V. Aedes. p. 42. σμῆμα Athen. IX. 77. 576. Hic quum Edd. vett. σμῆγμα exhibeant, suspicio oritur, et iam in prioribus nonnullis locis, eorum praesertim, qui proprias Attidis elegantias consecrari solent, vulgarem formam a librariis introductam esse, quos rubiginem suam etiam Atticis affricuisse non uno exemplo cognovimus. v. Interpp. ad Thom. p. 802. et Moer. p. 355. et Schweighaeus. ad Athen. T. V. p. 271. In Arist. Pac. 1231. pro σμῆχετε Suidae beneficio σμώχετε receperimus; sed διασμῆθείς Nubb. 1237. excusari potest, et multo magis ἀσμῆτος Pherecratis Poll. II. 55. quam speciem omnia a perfecto derivata impressam habent, νεόσμητος etc. Similiter a ψάω, τοίχες διεψημέναι Poll. IV. 152. ubi codd. partim παρεψημέναι, pars περιεψημέναι praebent; quod quum Jungermannus βεβαμένας interpretaretur, παρεψημένας in animo habebat. Litera sibilans recurrit in συνεψήσθη, quod Suidas ex LXX interpretibus suscepit, ubi et hoc et rectius συνεψήσθη legitur, v. ad Hesych. s. συμψηθείς. tum majore jure in ποδόψηστον et παλίμψηστον, quae omnia a ψάω ducuntur, inserto sigma, ut νενησέναι, χηωστής, ἐπαλωστής, ἀφροστής, ἔρηστής (v. Etym. s. v.), δρεγηστής (Eust. 584. 9.), σαμψηστής, de quorum constitutione alibi agere proposui. A ψήγμῳ est ψήκτρᾳ (non ψήπτρᾳ) Arist. ap. Poll. X. 55. ψῆγμα Aeschyl. Agam. 453. et ipsum ψήγειν legitur Xenoph. Hell. II. 4. Plato Legg. II. 87. T. 8. Tim. 84. B. Aristoph. ap. Etym. s. Βουκέφαλος, Soph. Trach. 193. et Eur. Hel. 1583. etsi ψῆν s. ψᾶν atticus, ut ita dicam, meraciusque est et περίψημα illis proprie assignatur. v. Suid. s. ἀπόψημα et Harpocr. s. γληδός. Sic etiam κνῆν s. κνῆν et κνήθειν apud eosdem Atticos in usu fuerunt, unde κνῆμα et κνῆσμα; quocum conferri licet πλῆμα et πλῆσμα, cujus primaria forma (πλέω) intercidit. Deinde etiam pro ἀροῦν, quod Moeris et Thomas (cf. Antiat. Bekk. p. 446.) inter Atticae dialecti insignia referunt, recentior forma irrepsit ἀροτριζην, quae jam in Theophrasto apparat de Caus. Pl. IV. 14. 317. sed semel tantum, ut furtim illata videatur; postea autem paulisper insuevit, Appian. Pun. I. 144. Quint. Cal. V. 62. Artemid. I. 75. ubi unus cod. in vetere et homericā scri-

ptura perstitit, cuius usus longe superasse videtur, Theogn. 596. Herodo. IV. 19. Arist. Avv. 582. Plato Phaedr. p. 276. B. Xen. Oec. V. 5. Philemo Fr. III. 195. Brunck. Paus. VIII. 24. etc. Pro ἀροτρεύς Arat. Phaen. 1075. 1117. Scholiastes ad v. 1045. ἀροτριεύς usurpat Lexicis ignotum, eadem ambiguitate, qua ἀμαξεύς et ἀμαξιεύς, λογεύς Schol. Dion. Gramm. p. 658. et λογιεύς. In Arrian. Alex. II. 3. 85. τὸν — ἀροτριῶν, καὶ ποτε ἀροῦντος αὐτοῦ ἀετὸν ἐπὶ τὸν ζυγὸν αὐτοῦ ἐπιστῆναι, praeter duplicitis formae usum notabilis est error ἐπιστῆναι pro ἐπιπτῆναι. *)

Quoniam supra γῆν σημητίδα pro σημητοῖδα scriptum praeterimus, hic breviter repetendum erit. Μνήσιν τε στεφανωτοῖδες Antiphonis Athen. III. 7. 296. cf. XV. 18. 465. τὴν στεφανωτοῖδα βίβλῳ Plut. V. Ages. 36. 127. T. IV. hic Reiskio, illic Schweighaeusero offensioni fuerunt, maxime quod Theophrastus H. Pl. V. 10. (et Schol. Ven. P. 51.) στεφανωτίδες scribit. Schneiderus contra in Lex. Gr. apud Polyaenum p. 140. Cor. pro λιβανωτίδα e Plutarcho λιβανωτοῖδα reponendum censem, quae mihi potior videtur ratio, quod vocabula vas vel instrumentum significantia, quae proprie in τρα et τρον terminantur, ex hac affinitate literam Eretriacam trahere solent, velut ἐπινιπτοίς, ληστροίς, ἔνστροις, οὐρητοίς, κεντροίς, λαμπτροίς (Suid.), διαστομωτοίς, σημαντοίς, σημητοίς, ἐφεστοίς (v. Nott. ad Xen. Symp. IV. 38. et quos Jacobsius citat ad Anthol. T. XI. 92.), λουτροίς, χωστροίς Mechann. Vett. p. 97., quod Eustathius cum βωστρεῖν, ἐλαστρεῖν confert, ἐσοπτροίς, στεγαστροίς (Herodo. I. 194. minime dubium est), ὑπαλαιπτοίς, μηλωτροίς**). Quaedam tamen forma ambigua sunt, ut θερμαστοίς et θερμαστροίς, ἰχθυοντοίς et ἰχθυοντροίς in Poll. VI. 88. v. nott. ἐφαπτοίς et ἐφαπτροίς (utrumque Joseph. Antt. III. 7. 156.), περονῆτος et περονητοίς (v. Valcken. ad Adon. v. 21.), quorum illa, quae femininorum personalium

*) Itidem Struvio meo videbatur in Soph. Ant. 117. τρούς pro τράς scribendum esse. [Error satis frequens, etsi parum animadversus. V. mea in Jacobsii notis ad Anthol. Palat. p. 601. et quae nuper Goellerus ad Timaei Fragm. p. 302. sq. G. H. S.]

**) Paene indignor, Galenum, virum in grammatica disciplina non ignobilem, eo prolepsum esse, 'nt μηλωτροίς e μηλη et τρός compositum diceret de Comp. Med. p. Gen. L. I. 10. 655. A. T. XIII. Quod cum illo componit κεντροίς, hoc et Εγγ. M. utitur ad demonstrandum literae ὁ pleonasmum s. Αἴρετα.

formam imitantur, mihi valde suspecta videntur. Causa, cur eadem litera in nonnullis personalibus adsumatur, non alia est. Ex αὐλητή, ὁρχηστή in αὐλητοῖς (Etym. 170. 15.), ὁρχηστοῖς transmigravit, quorum ad exemplum Brunckius Arist. Nub. 728. ἀπόστελητοῖς e duobus codd. pro ἀπόστελητις scripsit. In iisdem erratis sunt μαθητὶς in Coll. Gronov. Moeridis p. 263. et ἡμητὶς Schol. Lucian. Dial. Mort. IV. (ὁρχηστὶς nuper ex Athenaeo ejectum. v. Schweigh. T. III. 51.) Recte μαθητὸς Philo Quod Deus immut. p. 294. C. προσμητοῖς Xenoph. Memm. II. 6. 56. παλαιητοῖς, v. Valcken. ad Schol. Leid. p. 65. Lips. λαλητοῖς et, quod unum mihi ex genere brachyparalectorum nunc succurrit, ἀλετοῖς. Hoc fulcrum non recipiunt paronyma, μολητῆς Leonid. Ep. VIII. πλανῆτις, ἀλῆτις, quae tono a verbalibus distinguuntur, neque verba, quae non in ητις exeunt, sive a disyllabis veniunt: φάπτις, πλέπτις, a Bastio inventum ad Greg. 259., αὐτόπτις Schol. Ven. X. 460. συοφόντις, προσαῖτις Suid. s. Λάτρης, sive ab hyperdisyllabis: αἴρετις, αφαιρέτις, ὄλετις Analect. Parall. p. 628. ab oxytonis: ὑβριστις, βούλευτις, quae duo Etymol. M. 395. 56. retracto tono scripsit; εὐρετὶς Diod. V. 76. *) eodem, quo masculinum σεσημειωμένον, accentu notatum est. Justa fultura carent πλύντις (πλύντης Grammatici in usu fuisse negant **)), νηκτὶς Poll. VI. 45. ναυτὶς VII. 190. Phot. p. 212. quae vel accentiuncula in suspicionem adducit. ***) Contra pro θεραπευτοίδες ap. Phili-

*) Idem alio loco εὐρέτρια contra Elsmleyanum canonem ad Med. p. 108. a quo etiam ὑγαιρέτρια descivit. Lexicis δαιμόστορια codd. Paris. Suidae s. Δαιμόσιρα, σπάπτρια Procop. Anecd. X. 28. B. δαινείστρια Niceph. Greg. XVIII. 7. 567. D. γεννήτρια Constant. Or. ad Coet. VI. 681. ηγδέστρια Euseb. V. Const. III. 52. 607. δουλεύτρια Eustath. 1660. 47. atque nonnulla e superioribus addi posunt.

**) Id moneo propter atticam τέρσεων liquidorum quorundam, φαίδρουτῆς, παλλοντῆς. Apud Suidan s. ψάλτης pro Βερρευτῆς, συρραντῆς scribendum ex Etym. M. 456. et sub Αἴρτης pro ἀγγεῖος, ηγγῆς ex Eustath. p. 1724. 30.

***) Λεκαστὶς (ne quis erret) paronymum est τοῦ λεκαστῆ, ut παλλακή, παλλακὲ δι Suid. λεψή, λαψίς, ὄλπη, ὄλπις, παλπη, παλπή, v. Schweigh. ad Athen. T. VI. p. 80. in quorum acceptu Edd. omnibus paginae dissoant. Λερνετὶς autem tau formale habet, ut κώστις, γέστις, φύστις, actualia μοήστις, ληστις. Etym. M. Λερνετὶς καὶ αρνετὶς, quod et αρνετὴ scribitur inserta ea litera, quam vocabulis huius significationis propriam esse dixi.

Σύκνος: Αρρενίς διὰ τῶν δύο καὶ Ἀττικοὶ δὲ τῷ εὐνός. ②) †)

a) Ed. Pr. διὰ δύο καὶ εἰ δὲ Ἀττ.. δι' ίνός,

Ion. de V. Cont. p. 889. C. et Eusebium Suidas s. Θεραπευταὶ rectius, ut mihi videtur, Θεραπευτίδες scripsit: Καιρωστρίδες, ἐργαστρίδες, ύφαστρίδες, quae Hesychius composuit, rho non nisi suscepto sigma recipere potuerunt; simplicior forma est καιρωτίς et καιρωτής, quod Valckenarius l. c. sine idonea ratione illi praefert. Sed Ἐπωστρίδες omissa rho etiam accentum mutaret; cuius alia ratio in ληστής, ληστρίς, pro quo male quidam in Plutarch. Thes. c. IX. ληστής reponunt. v. Coray Σημ. p. 358. Verum hunc locum, in quem improvisus impatusque incidi, aliis percolendum relinquam.

†) **Etymologus σάκκος** inter quatuor nomina numerat, quae in καὶ terminantur. Schol. Aristoph. Ach. 822. ubi Sycophanta Atticus loquitur, τὸν σάκον scribi inquit, (ut et Eccl. 502.) supra autem (v. 745. in oratione Megarensis) σάκκον. Thomas 789. Moeris 554. Suidas, Photius et Eustathius pag. 940. 16. Atticos σάκος uno καὶ scripsiſſe referunt. Nunneſ. Si a σάσσω fit σάκος, simplex καὶ melius convenit, σάσσω, σάξ, σάκος, ut φάσσω, φάξ, φάκος, φάσσω, φάκος, νάσσω, νάχος. Paus. Nunc ubique σάκκος, σάκκον, σάκκλεων legitur, atque adeo illis ipsis locis, quos Grammatici ad probandam alteram scripturam proferunt. v. Valcken. ad Herodo. p. 291. et Interpr. ad Poll. III. 155. Σάκχυφάντης Demosth. c. Olymp. 1170. 27. sic scriptum repetunt Grammatici. Lexicis adde ἀν-σάκκεύειν Nicet. Ann. XV. 1. 510.

Hesychius: Αλαβάτης καὶ λάκτις, legendum Αλαβρίς. Αλαβά-
της et αλαβαστης, quae variant Athen. V. c. 39. 294, ab eodem
Αλαβαστος derivari possunt.

Πέπων, τοῦτο παθ' αὐτὸν οὐκ ὄρθως τιθέμενον ὄρω. σημαίνει γὰρ τὸ ὄνομα πᾶν τὸ ἐν πεπάνσει ὅν. τιθέασι δὲ αὐτὸν οἰκείως ἐπὶ τῶν σικύων. χρὴ οὖν οὕτω λέγειν, ὡς ὁ Κρατῖνος, σίκυον σπερματίαν, η̄, εἰ θέλεις, πέπωνα σίκυον. παθ' αὐτὸν δὲ τὸ πέπων ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ μὴ τιθῆς. *) †)

a) Ed. Pr. *Kratīnos* sine articulo et mox μὴ τιθε pro μὴ τιθῆ. Locus Cratini est Athen. II. 25.

†) *Πέπων*, quod in quovis maturo fructu dicitur, Eu-stathius p. 625. dicit vulgo separatis usurpari in quadam specie σίκυον suavi ad edendum, quae tamen sit, non alio nomine exprimit. Pollux docet VI. 46. σίκυον prae-cise dici et cum adjunctione σίκυον πέπωνα, quem et σπερματίαν nominabant. Suidas neutro gerere σίκυα dicit, et interpretatur τετράγυκουρα, quae, ut appareat ex Simeone Sethi, cucumeres sunt, nam et vulgus Graecorum angu-ri eos appellat. Miror illud Hesych. σίκυος, σπερματίς, ὃν ἡμεῖς μηλοπέπωνον. Nam melopepo est aliud ce-teris scriptoribus et suavius cucumere, nisi fortasse in-tellexit genus illud melopeponis, quod nostri Valentini ex gente Edetanorum *Albudecam* nominant, alii vero Hispani *Badeam*. Videant VV. DD. quid de his censem-dum et an idem sit σικυοπέπων Galeni conjuncte et σίκυος πέπων, an diversum. σίκυος sane silvestris fructum fert similiorem cucumeri quam cucurbitae et melopeponi, ut dubitandum non videatur, σίκυον nomine proprio cucu-merem significari. cucumeri autem silvestri colore simi-lior videtur ὁ δραχοντίας Athenaei, a similitudine serpen-tis sic nominatus, a nostris *Aficos*. Alter vero, qui ex-albescit magis, figura quidem similius est silvestri, sed mollior multo quam δραχοντίας, ut hic proprie videatur esse ὁ σίκυος πέπων. *Nunnes*. In principio Nunnesius vi-detur sentire, πέπωνας veterum eāse eosdem cum illis sua-vissimis, quos eodem nomine hodie *Pepones* et *Melones* vocamus. Sed hic praestantissimus fructus veteribus igno-tus fuit; *Pepones* et *Melones* veteranum sunt, quas *Alba-degas* Hispani vocant frigidissimi succi. Scaliger. Phry-

Ἐπαριστερον οὐ χρὴ λέγειν, ἀλλὰ σκαιόν. †)

nichus App. p. 65. Σίκυος σπερματίας, δῆν οἱ πολλοὶ πέπονες οὐκ ὄρθως λέγονται. τὸ γάρ πέπων κατὰ πολλῶν (πάντων) φέρεται τῶν εἰς πέψιν φθασάντων. Σίκυος πέπων Hipp. de Morb. III. 16. 594. F. Epid. VII. 586. B. Plut. Symp. VIII. Q. IX. 3. p. 588. T. IX. Actuař. de Diaet. II. 6. 87. Fisch. πέπονες ἀστάχνες Bacchyl. Ep. XX. οἶνος πέπ. Aristoph. Athen. I. c. 50. Ex vulgari consuetudine Galenus de Comp. Med. p. Loc. IV. 8. 454. B. η πέπονος η σικύουν, et Nicet. Ann. XVII. 1. 526. B. τῶν σικύων καὶ τῶν πεπόνων; quod est genus illud cucumeris sativi, cui subjecti sunt et Pepones et Melopepones, v. quos Schweighaeuserus citat ad Athen. T. I. p. 457. Voss. ad Virg. Georg. IV. 122. et omnium uberrimas Latini Latinii Lucubratt. p. 254. sq. Hoeschelius πέπων citat ex Nüm. XI. et Philon. p. 344. quo loco perperam legi περιοδυνοῦντα pro περιδυνοῦντα τὰς κόρας et φίλας pro φίλις.